农业部办公厅关于公布第5批饲料

质量安全管理规范示范企业名单的通知

农办牧〔2017〕11号

各省、自治区、直辖市畜牧（农业、农牧）厅（委、局、办），饲料工作（工

业）办公室：

为全面落实《饲料质量安全管理规范》（以下简称《规范》），树立饲料

企业质量安全管理标杆，推动饲料产品品牌建设，我部组织开展了饲料质量安

全管理规范示范企业创建活动。经专家组现场审核，河北等16个省、自治区的

51家饲料生产企业通过部级验收，现予公布，有效期3年（2017年3月至2020年3

月）。希望示范企业珍惜荣誉，发挥带动作用，引领行业提升质量安全管理水

平，为推动行业进步做出积极贡献。各级饲料管理部门要加强监督检查，发现

示范企业存在违法违规行为或不再具备示范作用的，及时通报我部撤销其示范

企业称号。

各级饲料管理部门要按照《农业部关于全面实施〈饲料质量安全管理规范〉

的意见》（农牧发〔2015〕8号）要求，把实施《规范》作为落实生产者主体责

任、保证饲料产品质量安全、提升监管能力的重要抓手，切实加强组织领导、

着力强化工作落实，综合运用行政许可、监督执法、指导培训、示范创建等手

段，确保《规范》落实到辖区每一家饲料生产企业。我部将把实施《规范》作

为省级饲料管理部门工作督导检查的重要内容，对行动迟缓、实施滞后的地方

予以通报。

附件：饲料质量安全管理规范示范企业名单（第5批）

农业部办公厅

                                                 2017年2月27日

附件

饲料质量安全管理规范示范企业名单（第 5 批）
省（区） 企业名称 生产许可证号

河北
唐山禾丰饲料有限公司 冀饲证（2013）05001

中粮饲料（唐山）有限公司 冀饲证（2014）05070

山西 山西金粮饲料股份有限公司 晋饲证（2013）06002

内蒙古

嘉吉饲料（内蒙古）有限公司 蒙饲证（2013）02006

赤峰市大中高科技饲料有限公司 蒙饲证（2013）06039

赤峰大北农农牧科技有限公司 蒙饲证（2013）06065

辽宁

沈阳禾丰牧业有限公司 辽饲证（2013）01019

正大预混料（沈阳）有限公司 辽饲预（2015）01016

沈阳成农饲料有限公司辽河分公司 辽饲证（2016）01148

江苏

中粮饲料（东台）有限公司 苏饲证（2014）09049

泰州正大饲料有限公司 苏饲证（2013）12001

常州海大生物饲料有限公司 苏饲证（2014）04047

中粮饲料（新沂）有限公司 苏饲证（2014）03108

盐城恒兴饲料有限公司 苏饲证（2014）09002

无锡华诺威动物保健品有限公司 饲预（2013）00032

安徽

安徽省大北农农牧科技有限公司
皖饲证（2014）01014

皖饲预（2014）01008

中粮粮油工业（巢湖）有限公司 皖饲证（2014）01017

嘉吉动物蛋白（安徽）有限公司 皖饲证（2014）12013

福建

龙岩大北农生物科技有限公司 闽饲证（2013）07036

福建傲农生物科技集团股份有限公司
闽饲证（2016）06374

闽饲预（2016）06374

江西 瑞金双胞胎饲料有限公司 赣饲证（2014）12001

江西
赣州朱师傅预混饲料事业有限公司

赣饲预（2014）01001

赣饲证（2015）01025

江西高安大北农饲料有限公司 赣饲证（2014）02009

山东

山东大北农农牧科技有限责任公司 鲁饲证（2016）07010

济南益佳饲料有限公司 鲁饲预（2014）01007

山东安佑生物科技有限公司咸家分公司 鲁饲证（2014）07127

山东鲁源饲料有限公司
鲁饲证（2016）15023

鲁饲预（2015）15168

中粮黄海粮油工业（山东）有限公司 鲁饲证（2013）11011

山东海能生物工程有限公司 饲预（2013）00062

山东龙海生物科技有限公司
鲁饲证（2014）16111

饲预（2012）6688

河南

开封伟嘉生物技术有限公司
豫饲证（2015）02021

豫饲预（2015）02116

河南亿万饲料有限公司
豫饲证（2015）01095

豫饲预（2015）01137

兰考禾丰牧业有限公司 豫饲证（2015）20001

商丘市大北农饲料有限公司 豫饲证（2014）14023

湖北

武汉正大水产有限公司 鄂饲证(2015)01001

仙桃嘉康生物科技有限公司 鄂饲证(2016)14001

中粮饲料（黄石）有限公司 鄂饲证(2014)02003

武汉伟嘉生物技术有限公司
鄂饲证(2014)01006

饲预（2013）00072

湖南

湖南傲农生物科技有限公司 湘饲证（2015）03027

湘乡双胞胎饲料有限公司 湘饲证（2015）03029

湖南中农联成生物科技有限公司 湘饲证（2015）06154

广东

湛江粤华水产饲料有限公司 粤饲证（2013）15003

中粮饲料（茂名）有限公司 粤饲证（2013）16031

河源双胞胎饲料有限公司 粤饲证（2014）07002

云南

大理正大有限公司 滇饲证（2015）13200

曲靖双胞胎饲料有限公司 滇饲证（2013）02004

云南西尔南饲料有限公司 滇饲证（2013）01020

甘肃 兰州正大有限公司张掖分公司 甘饲证（2015）02012

宁夏

宁夏大成永康营养技术有限公司 宁饲证（2016）01043

宁夏昊胜傲农饲料科技有限公司 宁饲证（2016）03037

银川正大有限公司 宁饲证（2016）01011